
66792-2025 Page 1/4

See the notice on TED website

66792-2025 - Procedură concurențială
Franţa – Studii de fezabilitate, servicii de consultanţă, analize – MARCHÉ DE MAITRISE 
D'OUVRAGE DÉLÉGUÉE POUR LA CONSTRUCTION D'UN IMMEUBLE A DESTINATION DE 
BUREAUX ET DE LABORATOIRES À BESANÇON
OJ S 21/2025 30/01/2025
Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Servicii

1. Cumpărător

1.1.  Cumpărător
Denumire oficială: Francéclat
E-mail: achats@franceclat.fr
Forma juridică a achizitorului: Organism de drept public, controlat de o autoritate regională
Activitatea autorității contractante: Afaceri economice

2. Procedură

2.1.  Procedură
Titlu: MARCHÉ DE MAITRISE D'OUVRAGE DÉLÉGUÉE POUR LA CONSTRUCTION D'UN 
IMMEUBLE A DESTINATION DE BUREAUX ET DE LABORATOIRES À BESANÇON
Descriere: La présente consultation est relative à la passation d'un marché de services ayant 
pour objet la maitrise d'ouvrage déléguée pour la construction d'un immeuble à destination de 
bureaux et de laboratoires, appelé New Besançon
Identificatorul procedurii: 5727aafe-8ede-42d6-b958-effc6995115f
Identificator intern: 2025-AOO AMO MOD New Besançon
Tip de procedură: Deschisă

2.1.1.  Scop
Natura contractului: Servicii
Clasificarea principală (cpv): 71241000 Studii de fezabilitate, servicii de consultanţă, analize

2.1.2.  Locul de executare
Localitate: Besançon
Cod poștal: 25 000
Subdiviziunea țării (NUTS): Doubs (FRC21)
Țara: Franţa

2.1.4.  Informații generale
Temei juridic: 
Directiva 2014/24/UE

2.1.6.  Motive de excludere
Faliment: Les motifs d'exclusion sont disponibles dans le DCE.

5. Lot

5.1.  Lot: LOT-0001

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/66792-2025
mailto:achats@franceclat.fr


66792-2025 Page 2/4

Titlu: MARCHÉ DE MAITRISE D'OUVRAGE DÉLÉGUÉE POUR LA CONSTRUCTION D'UN 
IMMEUBLE A DESTINATION DE BUREAUX ET DE LABORATOIRES À BESANÇON
Descriere: La présente consultation est relative à la passation d'un marché de services ayant 
pour objet la maitrise d'ouvrage déléguée pour la construction d'un immeuble à destination de 
bureaux et de laboratoires, appelé New Besançon
Identificator intern: 2025-AOO AMO MOD New Besançon

5.1.1.  Scop
Natura contractului: Servicii
Clasificarea principală (cpv): 71241000 Studii de fezabilitate, servicii de consultanţă, analize
Clasificare suplimentară (cpv): 72224000 Servicii de consultanţă privind gestionarea proiectelor

5.1.2.  Locul de executare
Localitate: Besançon
Cod poștal: 25 000
Subdiviziunea țării (NUTS): Doubs (FRC21)
Țara: Franţa

5.1.3.  Durata estimată
Durată: 43 Luni

5.1.6.  Informații generale
Participare rezervată: 
Participarea nu este rezervată.
Proiect de achiziții publice finanțat integral sau parțial din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): da

5.1.9.  Criterii de selecție
Criteriu: 
Tip: Capacitatea tehnică și profesională
Descriere: Les pièces a fournir sont indiquées dans le DCE

Criteriu: 
Tip: Capacitatea economică și financiară
Descriere: Les pièces a fournir sont indiquées dans le DCE

Criteriu: 
Tip: Aptitudinea de exercitare a activității profesionale
Descriere: Les pièces a fournir sont indiquées dans le DCE

5.1.10.  Criterii de atribuire
Criteriu: 
Tip: Preț
Descriere: Toutes les informations sont disponibles dans le DCE
Categorie a criteriului de atribuire greutate: Ponderare (procentaj, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 40,00
Criteriu: 
Tip: Calitate
Descriere: Toutes les informations sont disponibles dans le DCE
Categorie a criteriului de atribuire greutate: Ponderare (procentaj, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 60,00



66792-2025 Page 3/4

5.1.11.  Documentele achiziției
Unde se găsesc documentele achiziției: https://www.achatpublic.com/sdm/ent2/gen/index.jsp

5.1.12.  Condițiile achiziției publice
Condiții de depunere: 
Depunere electronică: Obligatorie
Adresa de depunere: https://www.achatpublic.com/sdm/ent2/gen/ficheCsl.action?
PCSLID=CSL_2025_hkIZ6lO8G7
Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare: franceză
Catalog electronic: Nu este permisă
Este nevoie de semnătura sau sigiliul electronic(ă) avansat(ă) sau calificat(ă) [conform 
definiției din Regulamentul (UE) nr. 910/2014]
Variante: Nu este permisă
Termenul-limită pentru primirea ofertelor: 03/03/2025 13:00:00 (UTC+02:00) ora Europei de 
Est, ora de vară a Europei Centrale
Termenul până la care oferta trebuie să rămână valabilă: 90 Zile
Clauzele contractuale: 
Executarea contractului trebuie efectuată în cadrul unor programe de angajare protejată: Nu
Facturare electronică: Autorizată
Se va utiliza comanda electronică: da
Se va utiliza plata electronică: da

5.1.15.  Aspecte tehnice
Acord-cadru: 
Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: 
Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

5.1.16.  Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: Francéclat - Tribunal judiciaire de Paris
Informații privind termenele-limită pentru reexaminare: - Référé précontractuel : jusqu'à la 
signature du contrat ; - Référé contractuel : dans un délai de 31 jours suivants la publication 
de l'avis d'attribution ; - Recours en contestation de la validité du marché : dans un délai de 2 
mois à compter de la publication de l'avis d'attribution
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții: 
Francéclat
Organizația care oferă acces offline la documentele achiziției: Francéclat

8. Organizații

8.1.  ORG-0001
Denumire oficială: Francéclat
Număr de înregistrare: 77557126800066
Departament: 75
Adresă poștală: 22 avenue Franklin Roosevelt
Localitate: Paris
Cod poștal: 75008
Subdiviziunea țării (NUTS): Paris (FR101)
Țara: Franţa
E-mail: achats@franceclat.fr

https://www.achatpublic.com/sdm/ent2/gen/index.jsp
https://www.achatpublic.com/sdm/ent2/gen/ficheCsl.action?PCSLID=CSL_2025_hkIZ6lO8G7
https://www.achatpublic.com/sdm/ent2/gen/ficheCsl.action?PCSLID=CSL_2025_hkIZ6lO8G7
mailto:achats@franceclat.fr


66792-2025 Page 4/4

Telefon: 33153772900
Profilul achizitorului: https://www.achatpublic.com/sdm/ent2/gen/index.jsp
Alte puncte de contact: 
Denumire oficială: Tribunal judiciaire de Paris
Adresă poștală: Parvis du Tribunal de Paris  
Localitate: Paris
Cod poștal: 75017
Subdiviziunea țării (NUTS): Paris (FR101)
Țara: Franţa
E-mail: tj-paris@justice.fr
Telefon: 33144325151
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții
Organizația care oferă acces offline la documentele achiziției
Organizația responsabilă cu căile de atac

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: b1a1c1a4-b409-4460-a87c-f5d4dcb47932  -  01
Tip de formular: Procedură concurențială
Tip de anunț: Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Subtipul anunțului: 16
Data notificării expedierii: 29/01/2025 14:47:34 (UTC+02:00) ora Europei de Est, ora de vară a 
Europei Centrale
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: franceză
Numărul de publicare al anunțului: 66792-2025
Numărul ediției JO S: 21/2025
Data publicării: 30/01/2025

https://www.achatpublic.com/sdm/ent2/gen/index.jsp
mailto:tj-paris@justice.fr

	1. Cumpărător
	1.1. Cumpărător
	2. Procedură
	2.1. Procedură
	2.1.1. Scop
	2.1.2. Locul de executare
	2.1.4. Informații generale
	2.1.6. Motive de excludere
	5. Lot
	5.1. Lot: LOT-0001
	5.1.1. Scop
	5.1.2. Locul de executare
	5.1.3. Durata estimată
	5.1.6. Informații generale
	5.1.9. Criterii de selecție
	5.1.10. Criterii de atribuire
	5.1.11. Documentele achiziției
	5.1.12. Condițiile achiziției publice
	5.1.15. Aspecte tehnice
	5.1.16. Informații suplimentare, mediere și căi de atac
	8. Organizații
	8.1. ORG-0001
	Informații privind anunțul

